2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.04.2017                                                                                                                   № 479-ПА

Об окончании отопительного периода  2016/2017 года
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354                                     «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа, учитывая благоприятную метеорологическую ситуацию,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим услугу отопления собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, расположенных на территории Артемовского городского округа, присоединенных                                к централизованным сетям инженерно-технического обеспечения, завершить отопительный сезон со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха установится выше 8 градусов Цельсия.
2. Рекомендовать руководителям Артемовского РКЭС                               Акционерного общества «Облкоммунэнерго»  Гвозденко В.Н., Егоршинского территориального участка дирекции по тепловодоснабжению Открытого акционерного общества «РЖД» Родионову А.С., Закрытого акционерного общества «Регионгазинвест» Курылеву А.А. не производить начисления платежей гражданам за отопление и горячее водоснабжение с момента фактического отключения отопления в жилых домах.
3.1. Руководителям муниципальных унитарных предприятий Артемовского городского округа: «Мостовское ЖКХ» Скутиной О.И., «Покровское ЖКХ» Пестовскому А.В., «Лебедкинское ЖКХ»                       Чеснокову М.С., «Мироновское  ЖКХ» Иванову М.В., «Прогресс»                        Дроздову М.Г.:
3.2. не производить начисления платежей гражданам за отопление                         и горячее водоснабжение с момента фактического отключения отопления                    в жилых домах;
3.3. провести инвентаризацию топлива на котельных. Акты инвентаризации представить в Управление городского хозяйства Администрации Артемовского городского округа. Срок - 15 мая 2017 года.
4. Опубликовать постановление в газете «Артемовский рабочий»                      и разместить на официальном сайте Артемовского городского округа                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по городскому хозяйству и строительству Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа
А.В. Самочернов